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FAKTABLAD 2 

Alle unge skal have en ungdomsuddannelse  
Det er regeringens mål, at mindst 95 pct. af alle unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse i 
2015. I dag er andelen ca. 80 pct. Samtidig skal det sikres, at uddannelserne har en høj kvalitet. Næ-
sten alle unge starter på en ungdomsuddannelse. Men mange falder fra – især fra erhvervsuddannel-
serne. Der skal etableres flere praktikpladser, bedre tilbud og kommunerne skal have et klart ansvar 
for at følge op overfor de unge. Arbejdsgiverne har et ansvar for at uddanne fremtidens arbejdskraft. 
Og de unge har et ansvar for at vælge uddannelsesretninger, der giver gode muligheder for beskæfti-
gelse. 
 
Hovedelementer i regeringens strategi:     
 
Flere praktikpladser: Hvis væksten i antallet af praktikpladser ikke fortsætter, vil regeringen styrke 
den enkelte virksomheds tilskyndelse til at oprette pladser. I staten skal antallet af praktikpladser 
øges med 25 pct. inden udgangen af 2007. 
 
Nye uddannelser:  Der skal oprettes nye uddannelser på nye områder. Det vil også sikre flere prak-
tikpladser.  
 
Målretning af undervisningen efter 9. klasse: 10. klasse skal erstattes af en ny ungdomsklasse  
rettet mod de unge, som har brug for at forbedre deres forudsætninger for at tage en erhvervsud-
dannelse.  
 
Erhvervsuddannelserne skal udfordre de stærke elever: Alle erhvervsuddannelser på 3 år og 
derover skal være en tydelig adgangsvej til de korte videregående uddannelser. 
 
Trindeling af erhvervsuddannelserne: Erhvervsuddannelserne skal opdeles i trin, så der er tilbud 
både til unge med stærke og svage forudsætninger. Hvert trin skal afspejle en jobprofil, som der er 
brug for på arbejdsmarkedet. 
 
Mere fleksible og praksisnære tilbud: Erhvervsskolerne skal tilbyde særlige forløb for grupper af 
elever med dårlige forudsætninger. Og erhvervsskolerne skal oprette mentorordninger for unge, der 
har behov for voksenstøtte. 
 
Erhvervsgrunduddannelse til flere unge med svage forudsætninger: Kommuner skal tilbyde 
flere svage unge en erhvervsgrunduddannelse. Det er et tilbud, der er tilpasset den enkelte og hvor 
praktik indgår med stor vægt. 
 
Kommunerne skal have et klart ansvar for, at alle unge får en uddannelse: Kommunerne skal 
følge den enkelte unge og følge op, hvis den unge ikke påbegynder eller fuldfører en uddannelse. 
 
Regeringens samlede strategi for, at alle unge skal have en ungdomsuddannelse har i alt 38 initiativer - se ”Fremgang, 
fornyelse og tryghed”, s. 26  ff.  
Se en kort introduktion til forslagene i den korte udgave af strategien ”Fremgang, fornyelse og tryghed – de vigtigste 
initiativer”, side 10-11. 
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